
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1490 DEL 17-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 385 DEL 17-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Attività delegate Azienda Sanitaria Firenze 10 in materia di assistenza
sociale anno 2015. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30
aprile 2015 di approvazione del bilancio di previsione anno
2015 e dei relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.172 del
04/06/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria
per il triennio 2015/2017;

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26
settembre 2013 con la quale il nostro comune ha aderito alla
sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118
modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il comune di Sesto
Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione;

Premesso che il Comune di Sesto Fiorentino ha delegato
all’Azienda Usl 10 Firenze la gestione di parte delle attività
sociali ai sensi art.7, comma 2°, L.R. 72/97 fino al mese di
giugno 2008;

Richiamate la deliberazione del Consiglio Comunale n.162 del
28.09.2011 con la quale si attribuisce la gestione delle
funzioni in materia socio assistenziale al Consorzio Società
della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest e con la quale si



approva la convenzione adottata dall’Assemblea dei Soci della
Società della Salute Fiorentina Nord Ovest con deliberazione
n.16 del 15.09.2011, per la prosecuzione della gestione delle
attività socio assistenziali in forma associata fra gli Enti
aderenti al Consorzio;

Viste le delibere della Giunta Comunale n.205 del 19.10.2010 e
n.220 del 16.11.2011 con le quali si prevedeva il ritiro dalla
Azienda Usl 10 Firenze della delega di gestione delle attività
di servizio sociale a partire dal 01.01.2011 ed il subentro
nei contratti in essere intestati all’Azienda Usl 10 Firenze;

Vista inoltre la Delibera n.371 del 18.11.2015 dell’Azienda
Usl 10 Firenze, depositata agli atti presso questo ufficio,
con la quale si conferma la cessazione dei contratti intestati
all’Azienda Usl 10 Firenze ancora attivi nel corso del 2014 e
la messa fuori servizio dell’impianto elevatore del Centro di
Via Piave a Sesto Fiorentino (vedi nota del 10/09/2014 del
Direttore della S.C. Manutenzione Ordinaria);

Dato Atto che per l’anno 2015 i costi da rimborsare
all’Azienda Usl 10 Firenze, risultano essere quelli relativi
all’ ammortamento dei beni di proprietà dell’Azienda che sono
ancora in uso e che tali costi sono stati necessari per
garantire il regolare funzionamento delle attività ex delega,
nell’attesa del completo subentro nella gestione da parte
della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Ritenuto, pertanto, di procedere ad impegnare la somma di €
1.344,82 quale rimborso dei costi di ammortamento dei beni di
proprietà dell’Azienda Usl 10 Firenze completamente o
parzialmente in uso presso le strutture del Comune di  Sesto
Fiorentino, fatti salvi conguagli inerenti l’anno 2014 o
addebiti anno 2015 al momento non pervenuti;

Considerato inoltre che, deve ritenersi escluso dall’ambito di
applicazione della tracciabilità, il trasferimento di fondi da
parte delle amministrazioni dello Stato in favore dei soggetti
pubblici (anche in forma societaria) per la copertura di costi
relativi all’attività espletate;

Dato atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs
163/2006, il Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed
esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Avv.
Franco Zucchermaglio;

Richiamato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi – Regolamento di Organizzazione, approvato con
deliberazione della Giunta Municipale n.9 del 22 gennaio 2013;

Visto il Decreto Legislativo n.33 del 14.03.2013 in materia di
“amministrazione trasparente;

Visto il D.P.R. 26/08/2015 con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario
Straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 385 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1490
DEL 17-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Giunta ed al Sindaco (pubblicato nella G.U. 12/09/2015 n.
212);

Visto il decreto del Commissario Straordinario Dott. Antonio
Garufi n.10 del 29/07/2015 con il quale l’Avv. Franco
Zucchermaglio è stato incaricato dell’adozione degli atti e
dei documenti relativi ai rapporti amministrativi, economici e
finanziari con la Società della Salute Zona Fiorentina Nord
Ovest, a decorrere dal 29/07/2015;

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa di impegnare la somma di €
1.344,82 quale rimborso dei costi di ammortamento dei beni di
proprietà dell’Azienda Usl 10 Firenze in uso presso le
strutture del Comune di Sesto Fiorentino;

Di imputare la somma di € 1.344,82 al Piano Finanziario codice
voce 1.04.01.02.011 “Trasferimenti correnti a Aziende
sanitarie locali n.a.f.”, Missione 12, Programma 02
“Interventi per la disabilità”:
quanto ad € 1.344,82 sul  , cap PEG 39540/00 (Contributi ad
aziende ospedaliere e sanitarie)

Di dare atto che ai sensi dell’art.10 comma 1)del
D.Lgs.163/2006, il Responsabile Unico di Procedura di
affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente
atto è l’Avv. Franco Zucchermaglio;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto
Legislativo n.33 del 14.03.2013 in materia di obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della
Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 17-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 385 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1490
DEL 17-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attività delegate Azienda Sanitaria Firenze 10 in materia di assistenza
sociale anno 2015. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 7224

Attività delegate Azienda Sanitaria Firenze 10 in
materia di assistenza sociale anno 2015. Impegno di
spesa - Operazione: Inserimento

PEG: 39540     PIANO FIN: 1.04.01.02.011,
MISS/PROG: 12.02
Contributi ad aziende ospedaliere e sanitarie

21/12/2015 1.344,82

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.344,82
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 385 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1490
DEL 17-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


